defuit ad scribendum ea, que mutuuum in nos amorem excita-  
rent ne locorum differentia summa nostra benivolentia refri-  
9 gescere videretur. Non quippe michi satis videbatur nostram  
animo complecti consuetudinem, nisi mutuis in nos litteris ute-  
remur. Sed, quoniam te harum rerum avidum scio, ea dicam,  
12 que tibi gratissimam putavi. In urbe ista studiorum preceptor  
noster, oratorum celeberrimus Gasparinus Pergamensis, maxi-  
ma gravissimorum hominum frequentia, quos auditores ha-  
15 bet, triumphare visus est. Trinos simul atque uno tempore re-  
verendissimos antiquissimarum urbium pontifices, cum tanta  
religiosissimorum hominum multitudine et tot litteratissimos  
18 viros, quot hodie hec pulcherrima gymnasia abundant, audito-  
res habet. *Tragedias* Senece sua illa mirabili eloquentia mani le-  
git, *Rethoricorum artem novam* exquisita quadam preceptorum  
21 suorum inventione is omnibus, post ordinarias lectiones divini  
et civilis iuris ac medicorum suas, exponit. Vesperi vero  
Terentium non comico more aut vulgari, sed oratoria et gravi  
24 pronunciatione transcurrit pene totum in verbis et sententiis,  
quasi dixerim Graium imitando, quia viva, ut aiunt, oratione  
sua magis auditorum animos in admirationem ducit, ut ipse a  
27 reverendissimis episcopis Cumano, Laudensi et Parmensi quo-  
que, nostri temporis oratoribus maximis, meis auribus audivi,  
quam quo orationem unquam scriptam ediderit. Sed quid hec  
30 ista predicem? Omnes qui eum unquam viderint, audiverint, et  
tu ipse aliquando mecum affirmasti, uno ore predicant quod  
non solum sese, verum etiam omnes sui temporis oratores le-  
33 gendo et ex tempore perferendo quam si serio scribendo dicat  
exuperet, et maiorem, si vis, fatear legendo quam scribendo,  
gratiam consecutus est. Diebus autem quietis sive, ut melius di-  
36 cam, religionis, *Ethicem* Aristotelis, noviter ab Aretino, viro gre-  
carum et latinarum litterarum doctissimo, qua est antiquorum  
etiam philosophorum gravitate declarat. Quibus suavissimis lec-  
39 tionibus suis non eque ut vellem potui superesse. Quare, quam  
primum potero, ad te et ceteros amicos ibo, ubi tua illa que  
apud me sunt et omnia mea, que communia habemus, tibi de-  
42 dita erunt. Vale et parvam meam dicendi copiam excusatam  
habe dilectione qua in me es. Humanis fidelibusque parentibus  
tuis, Bernarigiis etiam omnibus ex me salutes infinitas dabis.  
45 Illis ego me semper devictum fore polliceor. Iterum vale.  
Ex Ticino quarto idus decembres.